72122

CÂMARA
MUNICIPÀL OT ÀNÁPOtIS

( por-ràaL FErERAL
(§UEE\ItsER

YENEÁOOÊ

INDICAçÃO No- DE 06 DE AGOSTO DE 2024
Vereador Policial Federal Suender - PL

lndicação ao Chefe do Poder Executivo Municipal
para a construção de um POSTO DE SAUDE no
Residencial Boa Esperança, nesta cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis-GO,

o Vereador subscrevente, nos termos do art.88, §1o, alínea "i" do Regimento
lnterno, requer que seja encaminhada, lndicação ao Chefe do Poder Executivo
Municipal para a construção de um POSTO DE SAUDE na região do Residencial
Boa Esperança, nesta urbe.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de indicação ao Poder Executivo para que viabilize a construção de
um posto de saÚde no Residencial Boa Esperança, buscando melhorar o acesso da
população de toda a região à saúde pública.

Desta forma, a construção do referido posto de atendimento à saúde,
oferecerá aos moradores melhor qualidade de vida, inclusive desafogando o
transporte público quê por muitas vezes servem como meio de transporte para os
residentes neste setor que carecem de atendimento à saúde.

Paláclo do S.ntana,
Av. Jâmol Csíllo, Q 50, L í4,
BakÍo Jundlal, Anápolls-Go
CEP:75.1í0€30

anapolis.go.leg.br

Câmara Municipal de Anápolis,